
ZARZĄDZENIE NR 244/2023 
REKTORA

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
z dnia f i  grudnia 2023 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach 
programu Ministerstwa Zdrowia „System zachęt do podejmowania 
i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych 
oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026”

Na podstawie § 10 ust. 6 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz 
Uchwały Nr 251 Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2022 r (Monitor Polski z 2022 r., 
poz. 1237) w sprawie przyjęcia polityki publicznej pod nazwą „System zachęt 
do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych 
oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026” zarządza się, 
co następuje:

§ 1-

1. Wprowadza się „Regulamin przyznawania stypendiów w ramach programu 
Ministerstwa Zdrowia „System zachęt do podejmowania i kontynuowania 
studiów na wybranych kierunkach medycznych oraz podjęcia zatrudnienia 
w zawodzie na lata 2022-2026” zwany dalej „Regulaminem Systemu zachęt”-  
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Regulamin Systemu zachęt określa formę wsparcia z programu Ministerstwa 
Zdrowia „System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów 
na wybranych kierunkach medycznych”, dalej zwanego „Systemem zachęt”, 
określonego Uchwałą nr 251 Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia polityki publicznej pod nazwą „System zachęt 
do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach 
medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026” (M.P. 
2022, poz. 1237), na podstawie którego ustalone zostały zasady 
przyznawania i wypłaty stypendiów studentom, którzy w roku złożenia 
egzaminu maturalnego rozpoczęli na Warszawskim Uniwersytecie 
Medycznym naukę w roku akademickim 2022/2023 na I roku studiów na:

a. kierunku lekarskim, lekarsko-dentystycznym, analityka medyczna, 
fizjoterapia oraz farmacja, studia stacjonarne lub niestacjonarne;

b. kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne, 
studia stacjonarne lub niestacjonarne ( z wyłączeniem studiów 
pomostowych).

3. Stypendia będą przyznawane wyłącznie najlepszym studentom, zgodnie 
z kryteriami określonymi w Regulaminie Systemu zachęt, którzy rozpoczęli 
kształcenie nie wcześniej niż w roku akademickim 2022/2023 na I roku 
studiów stacjonarnych lub niestacjonarnych na kierunkach jak wskazane 
w ust. 2.



4. Warunkiem wypłat stypendiów jak określone w Regulaminie Systemu zachęt 
jest otrzymanie przez Warszawski Uniwersytet Medyczny środków 
finansowych na ten cel ze środków planu rozwojowego realizowanego przez 
OOW w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, 
będącego elementem Inwestycji D2.1.1. pn. „Inwestycje związane 
z modernizacją i doposażeniem obiektów dydaktycznych w związku 
ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne”.

§ 2 .

Nadzór nad realizacją programu Ministerstwa Zdrowia „System zachęt 
do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych 
oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026" w zakresie określonym 
Regulaminem Systemu zachęt wprowadzonym niniejszym Zarządzeniem powierza 
się Prorektorowi ds. Nauki i Transferu Technologii oraz Prorektorowi ds. Studenckich 
i Kształcenia.

§ 3 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zbigniew GAjSIONG 
REKTOR

Jednostka kompetencyjna:
Pion Prorektora ds. Nauki i Transferu Technologii


